<sup>81</sup> Justin Martyr in his Dialogue with Trypho first begins: Ἀλλὰ μὲν οὐδὲ ἀποθνήσκουσιν φημὶ πάσας τὰς ψυχὰς ἐγῶ· ἔρμαιον γὰρ ἦν ὡς ἀληθῶς τοῖς κα-

\* [This is not the work of Jerom. See Op. vol. xi. p. 668 B.]

the general resurrection. They made no such distinction at the death of Christ, as if those which believed in a Saviour to come 241

κοῖς· ἀλλὰ τί; τὰς μὲν τῶν εὐσεβῶν ἐν κρείττονι ποι χάρῃ μένειν, τὰς δὲ ἀδίκους καὶ πονηρὰς ἐν χέρονι, τὸν τῆς κρίσεως ἐκδεχομένους χρόνον τότε. §. 5. [p. 107 D.] After him Irenæus; ‘Cum Dominus in medio umbræ mortis abierit, ubi animæ mortuorum erant, post deinde corporaliter resurrexit, et post resurrectionem assumptus est; manifestum est quia et discipulorum ejus, propter quos et hæc operatus est Dominus, animæ abibunt in invisibilem locum, definitum eis a Deo, et ibi usque ad resurrectionem commorabuntur, sustinentes resurrectionem; post recipientes corpora et perfecte resurgentes, hoc est, corporaliter, quemadmodum et Dominus resurrexit, sic venient ad conspectum Dei. Nemo enim est discipulus super magistrum; perfectus autem omnis erit, sicut magister ejus. Quomodo ergo magister noster non statim evolans abiit, sed sustinens definitum a Patre resurrectionis suæ tempus, (quod et per Jonam manifestatum est,) post triduum resurgens assumptus est; sic et nos sustinere debemus definitum a Deo resurrectionis nostræ tempus, prænantiam a Prophetis, et sic resurgentes assumi, quotquot Dominus hoc dignos habuerit. *Adv. Hæres. lib. v. cap. 26.* [c. 31. §. 2. p. 331.] Tertullian followeth Irenæus in this particular: ‘Habes et regionem Inferum subterraneam credere, et illos cubito pellere, qui satis superbe non putant animas fidelium Inferis dignas; servi super dominum, et discipuli super magistrum, aspernati si forte in Abrahamæ sinu expectanda resurrectionis solatium capere.’ *De Anim. cap. 55.* [p. 304 A.] ‘Nulli patet cœlum, terra adhuc salva, ne dixerim clausa. Cum transactione enim mundi reserabuntur regna cœlorum.’ *Ibid.* ‘Eam itaque regionem, sinum dico Abrahamæ, etsi non cœlestem, sublimiorem tamen Inferis, interim refrigerium præbituram animabus jurtorum, donec consummatio rerum resurrectionem omnium plenitudine mercedis expungat.’ *Adv. Marcion. lib. iv. cap. 34.* [p. 450 D.] ‘Omnes ergo animæ penes Inferos? inquis. Velis ac nolis, et supplicia jam illic et refrigeria habes: pau-

perem et divitem.—Cur enim non putes animam et puniri et foveri in Inferis, interim sub expectatione utriusque judicii, in quadam usurpatione et candida ejus?’ *De Anim. cap. 58.* [p. 306 D.] St. Hilary, in his commentary upon these words of the Psalm, ‘*Dominus custodiet et introitum tuum et exitum tuum ex hoc et usque in sæculum:* Non enim temporis hujus et sæculi iste custodia, non aduri sole atque luna, et ab omni malo conservari; sed futuri boni expectatio est, cum exeuntes de corpore ad introitum illum regni cœlestis per custodiam Domini fideles omnes reservabuntur, in sinu scilicet interim Abrahamæ collocati, quo adire impios interjectum chaos inhibet, quousque introeundi rursus in regnum cœlorum tempus adveniat. Custodiet ergo Dominus exitum, dum de corpore exeuntes, secreti ab impiis interjecto chao quiescant. Custodit et introitum, nos in æternum illud et beatum regnum introducens.’ *Tract. in Psalm. cxx.* [p. 383 D.] And at the end of the second Psalm, [p. 52.] ‘Judicii enim dies vel beatitudinis retributio est æterna, vel pœnæ: tempus vero mortis habet interim unumquemque suis legibus, dum ad judicium unumquemque aut Abrahamæ reservat aut pœnæ.’ Thus Gregory Nyssen still leaves the Patriarchs in Abraham’s bosom, in expectation of admittance into Heaven: Καὶ γὰρ οἱ περὶ τὸν Ἀβραὰμ πατριάρχαι τοῦ μὲν ἰδεῖν τὰ ἀγαθὰ τὴν ἐπιθυμίαν ἔσχον, καὶ οὐκ ἀνήκαν ἐπιζητοῦντες τὴν ἐπουράνιον πατρίδα, καθὰς φησιν ὁ Ἀπόστολος· ἀλλ’ ἡμῶς ἐν τῷ ἔλπιειν ἔτι τὴν χάριν εἰσεῖ, τοῦ Θεοῦ κρείττονί τι περὶ ἡμῶν προβλεψαμένου, κατὰ τὴν τοῦ Παύλου φωνήν, ἵνα μὴ, φησί, χωρὶς ἡμῶν τελειωθῶσι. *De Hom. Orific. cap. 22.* [vol. i. p. 103 C.] These therefore which conceived that the souls of the godly, now after Christ’s ascension, do go unto the bosom of Abraham, where the Patriarchs and Prophets were and are, and that both remain together till the general resurrection, did not believe that Christ did therefore descend into Hell, that he might translate the Patriarchs from thence into Heaven.